



Demir K peli Bir ‘Serseriydi’

Demir ‘‘şöyle matematikçiydi, böyle matematikçiydi’’ diye ahkâm kesecek değilim. Ama bir matematik emekçisi hem de iyi bir emekçi olduğu konusunda zerre kadar kuşku duymuyorum. O nedenle onu çarpıcı ve farklı yapan isyancılığı bir başka deyişle ‘‘serseriliği’’ hakkında birkaç şey yazabilirim.

İsyan ettiğin şey saçma sapan olsa bile bazen isyan edebilmenin neye isyan ettiğinden bağımsız olarak bir değeri olabilir. Örneğin bir şeyin mantıklı olmasına ve bir akılcılık silsilesi içerisinde yürüyor olmasına bile isyan etmek anlaşılır bir davranıştır. Çok sevdiğine çok sevdiğinden dolayı, sana âşık olan birine sana âşık olmasından dolayı, ‘‘her kapıyı açmasından’’ dolayı paraya, her şeyi yaratmasından dolayı tanrıya isyan edebilmenin değeri yabana atılmamalıdır. Hatta ‘‘evet efendim, haklısınız efendim’’ formatında olan toplumlarda isyan etmek bence toplumsal bir görevdir. Yalçın Küçük içeri düştüğünde, onu çevreleyen gençlerin hocaya, ‘‘hocam açlık grevindeyiz, bize destek verin, bize katılın’’ önerisine Yalçın Küçük ‘‘çocuklar bu yaptığınız serseriliktir’’ dediği ve ‘‘ama ben serseriliği severim. Elbette size destek vereceğim’’ diye eklediği rivayet edilir ki tahmin ediyorum doğrudur da!

İhaleye fesat karıştırmanın tu kaka olduğu konusunda hemfikir olan hocaların akademik personel alımında uygulanan ‘‘ilana fesat karıştırmayı’’ göremeyecek kadar çıkarıcı olduklarına tanık oldum. Bu bağlamda, ODTÜ yönetimine açmış olduğum dava sayısı 10’a yakındır. Bu ‘‘serserice’’ mücadelelerimin karşısında işsiz de bırakıldım. Tam bu ortamda ‘‘paraya ihtiyacın varsa hesap numaranı yaz lütfen’’ diyen Demir’in içten e-postasını ve diğer manevi desteğini unutamam. Teşekkür ederim Demir.

Demir’in ODTÜ Matematik Bölümü’nün arka bahçesindeki ‘‘o rektörü öyle bir sopalarım ki, ceketinde tek bir toz kalmaz’’ çıkışının yersiz değil, haklı bir isyan olduğunu düşünüyorum. Demir, emekliliğine az bir süre kalmasına rağmen üniversite yönetimine olan tepkisini istifa ederek gösterebilmiş bir farklılık taydı. Önemli bir farklılıktır.

Geometriciler Hausdorff özelliği olmayan topolojileri pek topolojiden saymamalarına karşın günümüzde kabul gören topoloji kavramında bu özellik tanımın aksiyom listesinde yoktur. Bu bağlamda benim, Demir K peli’nin ve Hasan G l’ün bulunduğu Ankara İnkıl p Sokaktaki Net Piknik’ te topoloji tanımı üzerine başlayan tartışmada Hasan G l’le Demir K peli arasında kavga çıkmasına ramak kalmıştı. Az kalsın şişeler havada uçuşacak tı. Benim barışseverliğim

sayesinde bu iki isyancı kafa göz yarmaktan kurtulmuştu. Eğer olayı provoke etseydim bu kavganın tarihteki adı "Hausdorff Meyhane Kavgası" olurdu herhalde. Bazen "keşke biraz provoke etseymişim" dediğim de olur.

Yukarıdaki anlamda bir 'serserilikten' daha güzel bir şey olabilir mi? İşte Demir bu anlamda bir serseriydi.

Demir, biri Kuşadası'nda biri de Bahçelievler'de iki kez evinde ağırlamıştı beni.

Misafirperverliğine o ortamda da tanık oldum.

Demir'in isyanlarından sadece biri güzel değildi: Son isyanı.

Zafer Ercan